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Vårdvalsråd fysioterapi  

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Åsa Hedeberg 2024-02-02  
 

 

Datum och tid 2024-02-02  kl 10.30-12.00 

Plats Digitalt möte vid teams (länk är utskickad sedan tidigare) 

Deltagare 

 

 

 

 

 

Verksamhetschefer Vårdval Fysioterapi: 
Daliah Longreé Fysioterapimott. Annorlunda Fysioterapi 
Josefin Björck Fysioterapimott. Arvika Prima vård 
Karin Jansson Fysioterapimott. Karin Jansson Ski o Fysio 
Karin Körgesaar Fysioterapimott. Kasernhöjden praktikertjänst 
Linda Bäckström Fysioterapimott. Fryksdalshälsan FysioRehab 
Marika Paulin Fysioterapimott. Motoriska - Marika Paulin 
Markus Jansson Fysioterapimott. Markus Jansson  
Patrik Olsson Fysioterapimott. Capio Vintergatan 
Regin Dahl Fysioterapimott. Hammarö Fysioterapi 
Ulrika Johansson Fysioterapimott. Sport o Rehab 
Åsa Berglund Fysioterapimott. Åsa Berglund 
Robert Sjödén Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
 
Josef Genelöv enhetschef Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
Jennie Sundberg avdelningschef Torsby sjukhus, rehabiliteringsenheten 
 
Övriga: 
Kajsa Axelsson ersatte Josefin Andersson Fysioterapimott. Töcksfors Prima vård 
Caroline Eriksson ersatt Ulf Thörnqvist Fysioterapimott. Klarälvskliniken  
Emil Eriksson Fysioterapimott. Arvika Prima vård 
Charlotte Lindgren controller vårdval 
Anders Olsson områdesstrateg 
Lena Lindberg Schlegel utvecklingsledare vårdvalsenheten 
Åsa Dahlström enhetschef vårdvalsenheten  
 

Frånvarande Bart Kila Fysioterapimott. Hagfors 
Marcus Jangsjö Fysioterapimott. Capio Grums 
Pelle Bergsten Fysioterapimott. Servicehälsan 
Mia Måseide Fysioterapimott. Mia Måseide 
Ulf Ackerblad Fysioterapimott. Tingvalla Naprapatklinik 
Daniel Larsson Fysioterapimottagningen FD Fysio 

Vårdvalsråd fysioterapi 
Minnesanteckningar 24-02-02 

Bildspel finns som bilaga till minnesanteckningarna. 

Inledning 
Åsa inleder mötet med att hälsa alla välkomna. Josefin Björck Arvika Prima vård är 
ny verksamhetschef sedan mitten av januari.  

Föregående minnesanteckningar lades till handlingarna, länk till vårdgivarwebben 
där dessa är publicerade 

Ersättning 2024 
Charlotte Lindgren controller för vårdval berättar att det tidigare under veckan togs 

det beslut i Hälso -och sjukvårdsledningen att ersättningsnivåerna i Vårdval 

Fysioterapi 2023 kvarstår även 2024. Statsbidraget för nära vård kvarstår även 

2024. Information om ersättningen för SAL-tillägget kommer skickas ut senare. 

Finns önskemål från vårdvalsaktörerna att få mer information om hur 

diskussionerna har gått gällande 0% -uppräkningen för Vårdval fysioterapi, 

konkurrensneutralitet samt uppräkningen i Vårdval Vårdcentral. Budgetansvarig för 

vårdvalen kommer bjudas in till nästa vårdvalsråd. 

https://regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/vardval/vardval-fysioterapi/vardvalsrad-fysioterapi
https://regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/vardval/vardval-fysioterapi/vardvalsrad-fysioterapi
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Pågående arbete gällande revidering av förfrågningsunderlag 
inför 2025 

Uppdrag från politiken till vårdvalsenheten 

Åsa inleder med att berätta att politikerna gav ett uppdrag till vårdvalsenheten 30 

oktober, att inför kommande revideringar arbeta med: En förenkling av Krav- och 

Kvalitetsboken/ förfrågningsunderlaget. Ett förutsägbart ersättningssystem. 

Jämförelse med andra regioners vårdval. Tillvarata och lyfta upp samtliga aktörers 

inspel och synpunkter inför beslut och under processen samt en tydligare koppling 

mellan KoK-boken (förfrågningsunderlaget) och Nära vård.  

I grunden ett relativt enkelt förfrågningsunderlag men med varierande 

detaljeringsgrad som bör arbetas igenom. Därutöver är revideringsprocess 

omständlig (tidsutdräkt och beslutsnivå) kvarleva från ”Landstingstiden. Har också 

diskuterats om att göra revidering vid behov – Ej årligt förfrågningsunderlag. 

 

 

En tydligare koppling mellan KoK-boken och Nära vård vilket är en komplex fråga. 

Omvärldsspaning pågår och Kalmar är en förebild för många i Sverige. Övriga mer 

generella diskussioner som pågår kring förfrågningsunderlag i vårdvalen är:  

• Krisberedskapsfrågan 

• Utmaningar i dagens utformning av vårdvalsmodell för primärvård (Vårdval 
vårdcentral och vårdval fysioterapi), exempelvis implementering av de 
kunskapsstöd där rehabiliteringen ska vara en del av behandlingen, 
samverkan och teamarbete, patienter med vissa diagnoser söker inte/hänvisas 
inte till fysioterapeut och geografisk centralisering 

 

Vad det gäller revideringsprocessen, har det informerats i: Hälso- och 

sjukvårdsledning, Hälso- och sjukvårdssamråd och ett dialogmöte med ordförande 

i hälso- och sjukvårdsnämnden. Hälso- och sjukvårdsdirektör har varit delaktig i 

alla dessa forum. I Samtliga forum har det varit kort information om 

revideringsprocessen, var vi är i denna och en dialog gällande politikens uppdrag 

till vårdvalsenheten.  

Avstämningar och beredningar med sakkunniga och intressenter är ett omfattande 

arbete och pågår just nu.  

Under februari och mars kommer revidering av förfrågningsunderlag vårdval 

återigen vara på agendan i Hälso- och sjukvårdsledning, Hälso- och 

sjukvårdssamråd och Hälso- och sjukvårdsnämnd. Innan beslut enligt den politiska 

processen. 

Linda efterfrågar datum för Hälso- och sjukvårdssamråd samt namn på SACO-

representant. Vårdvalsenheten återkommer med information efter avstämning med 

HR.  
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Sammanfattning av inkomna revideringsförslag 

Det har inkommit drygt 35 revideringsförslag, cirka 25 från Region Värmland och 
cirka 12 från privata utförare. 

Kommande bild visas vid vårdvalsrådet som en sammanfattning av de inkomna 
revideringsförslagen som nu är under bearbetning.   

 

Diskussionsfrågor  

Vårdvalsenheten vill vid dagens vårdvalsråd ha inspel och en dialog för det 
fortsatta arbetet, att bereda revideringsförslagen.    

Digitalisering, det finns ett tydligt krav från politiken att öka digitaliseringen. 
Medborgarna och patienterna ska ha möjlighet till olika kontaktvägar. Det är viktigt 
att patienterna erbjuds olika vägar för att få vård, vi behöver också bli bättre på att 
utföra digital vård (nöjda patienter i NPE) Vad gör vi redan idag? Exempelvis 
Formulärtjänster i Cosmic, tjänster på 1177, digitala kallelser. Digitala besök och 
digitala patientutbildningar. Finns ett förslag om att distanskontakt skriftlig ex chatt 
ska ingå i prestationskravet. 

Tillgänglighet, en synpunkt är om kraven på tillgänglighet är rimlig för en 
enmansmottagning? Samtidigt är vårdgarantin lagstyrd och ska stämma överens 
med förfrågningsunderlaget.  

Sammanfattning av nuvarande formulering gällande tillgänglighet vårdval 
fysioterapi: 
• Vårdgaranti 3 

• Öppet på den fysiska mottagningen 40 timmar/v, fördelad över hela året (etablerat mått för 
årsarbetstid) utifrån arbetsveckor och arbetsdagar.  

• Vårdgivaren ska vara tillgänglig på mottagningen och per telefon för tidbokning, rådgivning, 
bedömning och prioritering av vårdbehov och för oplanerade besök.  

• De besök som ur medicinsk synvinkel kan genomföras genom videobesök, ska erbjudas patienten 
som ett alternativ till fysiska besök. 

• Beslutade E-tjänster 1177 

Nära vård, hur förflyttar vi oss i riktning mot Nära vård? En svår och komplex 
fråga. Alla vårdgivare ska ha ett större ansvar för varje patient. Fokus på 
samordning utifrån varje person, vid komplexa behov behövs teamarbete. Den 



 Datum Diarienummer  

REGION VÄRMLAND 2024-02-02  4 (4) 

  

 

 

gemensamma primärvårdsplanen nämns och att primärvården är en vårdnivå. 
Geografiska aspekter och glesbygd lyfts också vid dagens möte. 

Primärvårdsuppdraget – uppdrag vårdval fysioterapi, uppdraget som 
fysioterapeut inom primärvården blir bredare och bredare, då primärvården ska 
vara navet i hälso- och sjukvården samtidigt som det är vanligt att en fysioterapeut 
arbetar inom primärvården har ett stort intresse för ”rörelse-stödje området”. Det 
lyfts också att kanske inte fysioterapeututbildningen ges en ”sann” bild att 
primvårdsuppdraget. Uppdraget inom vårdval fysioterapi i förfrågningsunderlaget 
är beskrivet som brett, det finns också ett revideringsförslag att förtydliga det breda 
uppdraget ytterligare utifrån Socialstyrelsens ”nya” definition på primärvård samt 
förtydligade i HSL gällande primärvård 2021 samt tillägg om rehabilitering 2023  

Vårdvalsmodell, det finns ett revideringsförslag att lägga in fysioterapi som ett 
tilläggsuppdrag för vårdval vårdcentral. I nuvarande system är patienten listad på 
en vårdcentral, men fysioterapi ligger nu inte i uppdraget.  

Finns flera utmaningar kopplat till dagens modell med två vårdval för primärvården, 
som lyfts vid dagens möte exempel:  

• Implementering av kunskapsstöd (där rehabiliteringen är en del av 
behandlingen, ej vid sidan av) 

• Samverkan och teamarbete 

• Patienter med vissa diagnoser söker inte/hänvisas inte till fysioterapeut 

• Geografisk centralisering 
 
Åsa informerar om att ingen annan region har ett vårdval fysioterapi primärvård 
enligt Region Värmlands modell. De allra flesta har fysioterapi som ett krav i 
förfrågningsunderlaget för vårdval vårdcentral, som ibland utförs av 
underleverantörer. 
 
Prestationskravet, det finns flera revideringsförslag kopplat till detta: 

• Differentiering utifrån diagnosinriktning 

• Differentiering utifrån ex gruppbesök, tolkbesök 

• Fast ersättning, kompletteras med rörlig 

• Kompletteras med krav på unika patient 

Utgångspunkten att ersättningsmodellen ska vara enkel, men samtidigt ge en 
rättvis fördelning av resurserna så att vården kan bedrivas med god kvalitet utifrån 
behov och på ett sätt som främjar jämlik vård.  

Det lyfts att någon vårdgivare tycker att modellen är för enkel, att den behöver 
differentieras samtidigt krävs då mer administration och uppföljning.  

Ett annat inspel är också att förutsättningarna för att bedriva verksamhet bör vara 
lika. Som det är idag ser vissa att det är olika hårt tryck på olika mottagningar, 
vilket gör att förutsättningarna inte är lika och vården blir inte heller jämlik, kan 
prestationskravet kompletteras med ett krav på unika patienter? Detta är också ett 
revideringsförslag.  

Fortsatt dialog 
Revidering av förfrågningsunderlag 

Vårdvalsrådet beslutar att vårdvalsenheten kallar till ett nytt vårdvalsråd vecka 10, 
för fortsatt dialog gällande revidering av förfrågningsunderlag. I vecka 8 har också 
utvecklingsgruppen för vårdval fysioterapi möte, för ytterligare dialog.  

Vårdval vårdcentral har också vårdvalsråd vecka 10, för dialog gällande revidering 
av förfrågningsunderlag.  

Vid tangenterna! Åsa Hedeberg, vårdvalsenheten 


